

## Protokoll styrelsemöte den 31 augusti 2023

Plats: Arbets- och miljömedicin, Universitetssjukhuset i Linköping

Närvarande:

Anna Sköld, Helen Karlsson, Kerstin Frid, Romana Vanickova, Christian Lundqvist, Per Leanderson, Jonas Källming (ordförande) och Ulrika Lundahl (sekreterare).

### 1. Föregående protokoll

Föregående möte den 24 maj 2023 var ett konstituerande styrelsemöte där bland annat vice ordförande och firmatecknare utöver ordförande utsågs. Förändringar i styrelsen tas upp som egen punkt på dagordningen.

Information om aktivitet "Möjlighet till mätningar eller andra projekt med hjälp av forskningsmedel" har en egen punkt på dagordningen.

Ulrika kommer att bjuda in Romana och Romel för att starta arbetet med att utveckla informationen om förbundet samt syftet och nyttan med mätningar på vår webbsida.

Länsstyrelsens uppgift att informera kommuner om förbundet kommer eventuellt att lyftas till nivå ovanför miljöchefer.

Med anledning av att Jonas blivit kontaktad av luftvårdsförbundet i Västmanland med frågor om bland annat ekonomi och samverkan diskuterade vi olika idéer kring hopslagning eller samverkan med andra förbund.

### 2. Styrelsens sammansättning

Efter det konstituerande styrelsemötet har ordinarie ledamot Frida Sveider, som utsågs som en av två firmatecknare utöver ordföranden, bytt arbetsgivare och lämnat sin post i förbundets styrelse. Eftersom styrelsen utsåg Anna Sköld och Frida Sveider att var för sig vara firmatecknare bedömer vi att det ändå kommer att fungera.

Christian Lundqvist som är suppleant för industrin ersätter Frida Sveider fram tills årsmötet.

### 3. Information om aktiviteten "Möjlighet till mätningar eller andra projekt med hjälp av forskningsmedel" som vi genomför med luftvårdsförbunden i Jönköpings, Kronobergs och Kalmar län.

Per och Helen informerar om att de har beställt åtta PurpleAir-mätare som ska placeras ut i en kommun i vardera länet. En mätare ska placeras på en plats där man misstänker mer föroreningar och en plats som visar på bakgrundsvärden. Arbets- och miljömedicin kommer att stå för utrustningen som kommer att användas i projektet. Tidsplanen är att om möjligt starta tidig höst. Förhoppningsvis kan uppgifterna från projektet användas till att söka medel i framtiden. Per och Helen har tagit fram ett dokument kring placering av mätutrustningen som skickats ut till projektdeltagarna. Ulrika ser till att förmedla dokumentet till styrelsen.

Ulrika kontaktar Linköpings kommun för att undersöka möjlighet till placering av mätare på lämplig plats i tätorten. För placering av mätare för bakgrundsvärden föreslår Kerstin Frid Skogsstyrelsens kursgård i Ulrika-trakten.

4. Övriga frågor

- a. Medlemsaktivitet/föreläsning kvartal 3 inom samarbetet med luftvårdsförbunden i Jönköping, Kalmar och Kronobergs län  
Romana informerar att Fiskeby Board kan informera om

- Fiskebys transportstrategi, elektrifiering av tungtransporter och minskning av utsläpp samt
- Materialåtervinning av restprodukt från returfiberbaserade förpackningskartonger i stället för förbränning.

Vi kom överens om att hålla föreläsningen den 21 september kl 13-14. Jonas kommer att vara moderator. Romana skickar Teamslänk till Ulrika som ansvarar för utskick av inbjudan till våra medlemmar och till kontaktpersoner i luftvårdsförbunden i Jönköping, Kalmar och Kronoberg.

5. Planering inför årsmöte

Följande datum föreslås: 16, 17, 23 och 24 april 2024 kl 13. Vi vill gärna ha liknande koncept som tidigare med en intressant föreläsare i samband med årsmötet. Vårt förstahandsförslag är Sjöfartsverket som berättar om deras arbete med sjöfartens luftfrågor och hur de kan bidra till att minska tillverkningsföretagens utsläpp till luft vid sjötransport. Ulrika kontaktar Sjöfartsverket. Romana undersöker möjligheten att hålla årsmötet på Bravikens pappersbruk.

6. Kommande möten

Digitalt möte den 8 november kl 13-15 (Skype).

Vid protokollet

Justeras

Ulrika Lundahl

Ordf. Jonas Källming